
 1 

Evidenční číslo Smlouvy Objednatele: Evidenční číslo Smlouvy Dodavatele: 

0227007876  

 

 

 

 

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ Č. 0227007876 

(dále jen „Dodatek č. 1“): 

Letiště Praha, a. s. 

se sídlem: K letišti 1019/6, Ruzyně, 161 00 Praha 6 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 14003 

IČO: 282 44 532 

DIČ: CZ699003361 

bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 

číslo účtu (CZK): 801812025/2700 
 

 (dále jen „Objednatel“) 

 a 

OZP Akademie z.ú. 

se sídlem:                     Pod Plískavou 371/4, Hostivař, 102 00 Praha,  

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl U, vložka 64, 

IČO: 032 32 271, 

není plátce DPH  

bankovní spojení: Fio banka, a.s. 

číslo účtu (CZK): 2000629916/2010 

 

(dále jen „Dodavatel“) 

Objednatel a Dodavatel dále společně také „Strany“ či jednotlivě „Strana“ 

Preambule 

Vzhledem k tomu, že: 

(A) Strany spolu uzavřely dne 04. 06. 2021 rámcovou smlouvu o poskytování služeb ev. č. Objednatele 

0227007876 (dále jen „Smlouva“), 

(B) Objednatel i Dodavatel mají zájem o prodloužení spolupráce 

dohodly se Strany v souladu s aplikovatelnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
v platném a účinném znění (dále jen „Občanský zákoník“), následovně: 

I. ZMĚNY SMLOUVY 

 

1.1 Ustanovení čl. 8.1. Smlouvy se ruší a v plném rozsahu se nahrazuje novým textem následujícího 
znění: 

„8.1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 31. 12. 2023 anebo do vyčerpání 

maximální částky určené pro provádění Dílčích plnění dle čl. 6.11 této Smlouvy podle toho, která 

z těchto skutečností nastane dříve. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu 



 2 

oběma Stranami. Stanoví-li však kogentní ustanovení zvláštního právního předpisu, že tato 

Smlouva může nabýt účinnosti nejdříve k určitému dni, který je dnem pozdějším než den podpisu 

této Smlouvy poslední Stranou, nabývá tato Smlouva účinnosti až dnem, ke kterému může tato 

Smlouva nabýt dle takového kogentního ustanovení zvláštního právního předpisu účinnosti 

nejdříve“ 

 

1.2 Příloha č. 1 Smlouvy se ruší a nahrazuje novým zněním přílohy č. 1/D1. 

1.3 Příloha č. 2 Smlouvy se ruší a nahrazuje novým zněním přílohy č. 2/D1. 

1.4 Příloha č. 3 Smlouvy se ruší a nahrazuje novým zněním přílohy č. 3/D1. 

 

II. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

2.1 Strany prohlašují, že žádné skutečnosti uvedené v tomto Dodatku č. 1 a jeho přílohách netvoří 
obchodní tajemství ve smyslu § 504 Občanského zákoníku.  

III. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

3.1 Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oběma Stranami. Stanoví-li 
však kogentní ustanovení zvláštního právního předpisu, že tento Dodatek č. 1 může nabýt 
účinnosti nejdříve k určitému dni, který je dnem pozdějším než den podpisu tohoto Dodatku č. 
1 poslední Stranou, nabývá tento Dodatek č. 1 účinnosti až dnem, ke kterému může tento 
Dodatek č. 1 nabýt dle takového kogentního ustanovení zvláštního právního předpisu účinnosti 
nejdříve.  

3.2 Objednatel Dodavatele upozorňuje a Dodavatel bere na vědomí, že Objednatel je osobou 
uvedenou v § 2 odst. 1 písm. m) zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů. Dodavatel prohlašuje, že si je vědom skutečnosti, že tento Dodatek č. 1 tak 
jak je uzavřen, včetně příloh a dalších součástí, může být Objednatelem uveřejněn v registru 
smluv a s takovým uveřejněním souhlasí. Objednatel je nicméně oprávněn, nikoliv však povinen, 
z Dodatku č. 1 před jeho zveřejněním odstranit informace, které se podle zákona o registru 
smluv neuveřejňují nebo uveřejňovat nemusejí.  

3.3 Případné plnění Stran v rámci předmětu tohoto Dodatku č. 1, resp. Smlouvy ve znění tohoto 
Dodatku č. 1, které by některá ze Stran poskytla před nabytím účinnosti tohoto Dodatku č. 1, se 
považuje za plnění podle tohoto Dodatku č. 1, resp. podle Smlouvy ve znění tohoto Dodatku č. 
1. Práva a povinnosti vzniklá z tohoto plnění se řídí tímto Dodatkem č. 1, resp. Smlouvu ve znění 
tohoto Dodatku č. 1. 

3.4 Ostatní ustanovení Smlouvy tímto Dodatkem č. 1 nedotčená zůstávají v platnosti beze změny. 

3.5 Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven ve třech (3) vyhotoveních v českém jazyce, z nichž Objednatel 
obdrží dvě (2) a Dodavatel obdrží jedno (1) vyhotovení. 

3.6 Na důkaz svého souhlasu s textem a obsahem tohoto Dodatku č. 1 k němu Smluvní strany 
připojily své podpisy. 

 

 



 3 

3.7 Veškeré přílohy tohoto Dodatku č. 1 tvoří jeho nedílnou součást, přičemž seznam příloh je 
následující: 

3.7.1 Příloha č. 1/D1: Kontaktní údaje 

3.7.2 Příloha č. 2/D1: Rámcové vymezení Služeb a Ceník 

3.7.3 Příloha č. 3/D1: Jmenný seznam lektorského týmu Dodavatele 

NA DŮKAZ ČEHOŽ Strany tento Dodatek č. 1 řádně podepsaly. 

Datum:   Datum:   
Za Objednatele: Za Dodavatele: 
    

Podpis:  __________________________ Podpis:  __________________________ 
Jméno:   Jméno:  Mgr. Petra Helebrantová 
Funkce:   

Letiště Praha, a. s. 
Funkce:  ředitelka 

OZP akademie z.ú. 
    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Neubergova Pavlina
Psací stroj
23.9.2022

Neubergova Pavlina
Psací stroj
15.9.2022



 4 

Příloha č. 1/D1: Kontaktní údaje 

1. Kontaktní osoby ve věci zadávání a vyřizování Objednávek a Dílčích smluv na straně 
Objednatele.  
Kontaktní osobou za Objednatele je: 

telefon:     
e-mail:     
korespondenční adresa: Letiště Praha, a. s., K letišti 1019/36, 161 00 Praha 6 

2. Kontaktní osoby ve věci zadávání a vyřizování Objednávek a Dílčích smluv na straně Dodavatele. 
Kontaktní osobou za Dodavatele je: 

 
telefon:     
e-mail:     
korespondenční adresa: Kubánské náměstí 11, Praha 10, 100 00 

3. Kontaktní osoby ve věci smluvních otázek na straně Objednatele.  
Osobou oprávněnou ke komunikaci za Objednatele ve věcech jakékoliv změny, ukončení či 
jakékoliv další komunikace ohledně této Smlouvy je: 

 
telefon:    
e-mail:      
korespondenční adresa: Letiště Praha, a. s., K letišti 1019/36, 161 00 Praha 6 
 

4. Kontaktní osoby ve věci smluvních otázek na straně Dodavatele.  
Osobou oprávněnou ke komunikaci za Dodavatele ve věcech jakékoliv změny, ukončení či 
jakékoliv další komunikace ohledně této Smlouvy je:  

telefon:    
e-mail:     
korespondenční adresa: Kubánské náměstí 11, Praha 10, 100 00 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 5 

Příloha č. 2/D1 smlouvy - Rámcové vymezení Služeb a Ceník 

 
Komunikace s lidmi s hendikepem – jednodenní zážitkový workshop 

 

Cílová skupina: zaměstnanci Letiště Praha 

Rozsah kurzu: 8 vyučovacích hodin (9 – 16.00)  

Forma kurzu: prezenční, zážitková, interaktivní forma, důraz je kladen na osobní prožitek a nácvik 

provozních situací 

Cena za 1 školící den: 22.990,- Kč 

 

Workshop komunikace s lidmi s hendikepem je příležitostí vystoupit z krabičky a podívat se na svět lidí 

se zdravotním postižením jinýma očima.  

 

Představte si, jaké to asi je, když na druhého člověka nevidíte nebo jen velmi špatně vidíte? A co když 

neslyšíte, co a jakým tónem Vám říká? Jak se asi cítí člověk s mentálním postižením či jedinec s poruchou 

autistického spektra, když se beznadějně snaží ve složité budově letištního terminálu zorientovat? A co 

vozíčkář, člověk o berlích či nevidomý a proces odbavení na letišti? Jak zajistit bezproblémovou orientaci 

a mobilitu v budově letiště nebo jak aspoň trošku podat pomocnou ruku tak, abychom byli všichni na 

stejné lodi?  

 

S účastníky se necháme na chvilku vnést do jiného světa, do světa, kde jde většinu věcí zvládnout, ale 

trošku jinak. Vyzkoušet si například, jaké to je komunikovat s neslyšícím člověkem nebo jak se asi cítí 

člověk, který nevidí… Po workshopu se budou účastníci v komunikaci s cílovou skupinou lidí se 

zdravotním postižením cítit mnohem sebejistější. 

 

Cíl, obsah workshopu a výstupy kurzu: 

- specifika komunikace a přístupu k lidem s různými typy a stupni zdravotního postižení (zrakové, 

sluchové, tělesné…) 

- bariéry v životě osob s různými hendikepy a možnosti jejich kompenzace 

- postupy domoci/doprovodu u lidí se zdravotním postižením  

- možnosti a meze interakce s hendikepovaným klientem v prostředí letiště 

 

Výstupy kurzu 

Absolvent kurzu: 

 

- má základní přehled o jednotlivých typech zdravotního postižení: zrakové, sluchové, pohybové, 

mentální, poruchy autistického spektra 

- orientuje se v nejdůležitějších mýtech a omylech o lidech s hendikepem 

- je schopen identifikovat základní bariéry v životě osob s různými hendikepy a ví, jak je částečně/plně 

kompenzovat s důrazem na prostředí letiště (se zaměřením na oblast bezpečnostní kontroly) 

- zná základní druhy kompenzačních pomůcek pro jednotlivé skupiny lidí se zdravotním postižením a 

orientuje se v jejich praktickém využití 

- zná komunikační postupy a specifika komunikace s lidmi se zrakovým, sluchovým, mentálním, tělesným 

postižením a orientuje se ve specifikách komunikace s osobami s poruchou autistického spektra v 

kontextu prostředí prostor letiště a celého procesu odbavení (se zaměřením na oblast bezpečnostní 

kontroly) 

- je seznámen s postupy dopomoci/doprovodu u lidí s hendikepem 

- zná základní pravidla pro komunikaci s tlumočníkem, asistentem, doprovodem v kontextu 

bezpečnostní kontroly na letišti 

 

Forma výuky: zážitková, interaktivní forma, důraz je kladen na osobní prožitek 

 



 6 

Časová dotace: 1 den, max. 8 vyučovacích hodin (9 – 16:00) – jedná se opravdu o maximální časovou 

dotaci na tento kurz, kurz je velmi intenzivní, maximální počet účastníků – 18 osob. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 7 

 

Příloha č. 3/D1: Jmenný seznam týmu Dodavatele 
 

Lektorský tým  

 

 

 

 




